※各役員さんごとに、２学期活動予定の読み上げをお願いします。

※本誌内容をよくお読みいただき、各委員内、各部内で共有をお願いします。

 第２回 理事会資料

令和６年６月２２日(土) 午前９時より 多目的室

〈次 第〉 司会〔板坂副会長〕 議事録〔書記：嶋田〕

１ 開会の言葉 〔木元教頭〕

２ PTA 会長挨拶 〔安田会長〕 ・校長挨拶 〔吉野校長〕

３ 学校より連絡事項 〔斉藤教務主任〕

４ ２学期活動計画の承認

５ 美化奉仕活動について 〔会計：山田〕

６ 夏季パトロールについて 〔校外生活部部長〕

  ・日時 8 月 2１日(水)

７ なかよし運動会への協力について 〔安田会長〕

８ 東っ子まつりについて 〔本橋副会長〕

 ９ その他連絡事項 〔板坂副会長〕

 10 質疑応答

 11 閉会の言葉 〔川添副会長〕

５ 美化奉仕活動について

今年度美化活動について下記の通り実施することとなりましたので、子供達が気持ちの良い学校

生活を送れるように、ご協力をよろしくお願いいたします。

① 日 時      令和６年 1２月７日（土）  理事会終了後～２時間程度

                     ※雨天決行

②当日の予定      理事会後、 職員玄関前にて役員受付後、委員長、部長は本部と打合せ

     ピロティーにて役員以外の受付、説明の後、各分担場所へ移動し作業

 9:30〜 職員玄関前にて受付 (理事会出席者は理事会開始前に出欠の確認。)

9:45〜 始めの会後各分担場所へ移動、作業開始

11:30 作業終了 片付け後ピロティへ集合

12:00 終わりの会後、解散

※分担場所が早く終わった方は、まだ作業中の場所のお手伝いをお願いします。

 本部役員が巡回していますのでお声がけください。

③ 作業場所

・1 学年委員： 1 階西トイレ(1-2 前) ・校外生活部：各階階段、廊下

・2 学年委員： 2 階東トイレ(2-2 前) ・教養部： 各掃除場所（人数足りないところへ振分）

・3 学年委員： 3 階東トイレ(3-2 前)  ・広報部： 2 階北トイレ(つくし前) 各階水回り

・4 学年委員： 2 階西トイレ(4-1 前)       （上記 2 ヶ所の担当の振分）

・5 学年委員： 3 階西トイレ(5-2 前)

・6 学年委員： 4 階西トイレ(6-2 前)

④ その他    ・内履きと水筒をご持参ください。可能な方はゴム手袋・雑巾もお願いします。

トイレ掃除の方は床に水をまくので任意で長靴もご持参ください。

 (※使い捨ての簡易靴カバーは用意します。)

         ・トイレ清掃で使用する備品は担当場所に、設置してあります。

 ・水回り、階段の掃除用具は、始めの会終了後担当部長にお渡しします。

・各自、水分補給の用意をお願いします。

・お子さま連れについては保護者の方が責任をもって見守りをお願いしま

す。

※当日スムーズに動けるように分担場所、作業手順は事前にお送りする PDF

にてご確認よろしくお願いいたします。

※基本的には PTA 役員全員参加で、各場所に最低 4 名は必要となります。人

数が足りないと作業負担が出てくる為参加協力お願い致します。

７ なかよし運動会への協力について

学校からなかよし運動会の協力依頼があると思うので、詳細が分かり次第連絡します。

現時点での依頼事項

・１階トイレ、プール横トイレの点検清掃（教養部）

・見回り（校外生活部）

＊学年委員の協力は前年度から無しになっています。

今年度も昨年と同様、全学年一斉開催（午前中のみ）の予定となっております。

検温受付なし。

８ 東っ子まつりについて
・目的

①児童、保護者、地域の交流と豊かな体験の場

②収益を上げ、学校に還元

③翌年度の東っこまつりの予算確保

・本部案

11 月 2 日(土)午後から開催予定

＊午前中に学校公開、一旦下校後での開催

今年度は全学年同時に行う方向で調整中

準備は午前中より開始。

内容(案)

①飲食：

＊揚げパン(給食調理員さん協力)、

＊ポップコーン、

＊綿菓子

＊ジュース

○事前チケット制だが、

ポップコーン、綿菓子は当日券も検討

②ゲーム：

＊昔遊びコーナー

＊ピンポンビンゴ

＊ストラックアウト

＊ペットボトルボーリング

＊パターゴルフ

＊謎解きラリー

＊東父の会依頼のゲーム

③ 物作り系ブース：

スライム、アクセサリー作り(ビース、リボン)

④ 野菜販売

⑤空き缶リサイクル

・ボランティアについて

上記を行う上で、ＰＴＡ役員の皆様のご協力、また保護者の皆様の多数のボランティアのお力をお借

りしたいです。

保護者のボランティアについては、原案での必要人数の把握に努め、時間ごとに分けての募集を考え

ております。

各担当ブースで必要となる看板の作成など事前のご協力をお願いする場合があります。

担当ブースは早めに決定し、お伝えしていきたいと思います。

＊なお、現時点では中学生ボランティアは募集しない方向ではあります。

皆様のご理解とご協力をどうぞよろしくお願い致します。

＊予算の補足

・東小の会計は一般会計（東っこまつりを除く PTA 活動予算）と特別会計（東っこまつり予算のみ）

から成ります。

・５月に集金した PTA 会費は一般会計の収入となりますので東っ子まつりの予算に充てることはで

きません。

・その他意見など上記案に関して、ご意見などありましたらお聞かせください。

９ その他連絡事項
 次回の第３回理事会は、１２月７日(土) 午前 9 時より 多目的室で行います。

※終了後は美化奉仕活動となります。